МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №2-ЗК-2016
на выполнение работ по строительству колодцев в с. Новодашково, д. Ишенино, д. Ляхово, д. Горки и д. Котлово Некрасовского района Ярославской области
п. Некрасовское                                                                                                 18 ноября 2016 года
Муниципальное учреждение «Капитального строительства, жилищно – коммунального хозяйства и тарифной политики Некрасовского муниципального района», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Снакина Константина Станиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и индивидуальный предприниматель Клочков Александр Владимирович, ОГРН 315332600002572, ИНН 331000292232, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ от 5 апреля 2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и на основании Протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок №0171300012716000116 от 11 ноября 2016 г., заключили настоящий Муниципальный контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1. Настоящий Контракт заключён в соответствии с условиями документации о котировке и предложения цены Подрядчика – победителя.
1.2. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика в установленный настоящим Контрактом срок выполнить работы по строительству колодцев в с. Новодашково, д. Ишенино, д. Ляхово, д. Горки и д. Котлово Некрасовского района Ярославской области, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы по объекту, указанному в п. 1.2. настоящего Контракта своими силами из своих материалов, на своём оборудовании, своими инструментами при помощи своих технических, транспортных и иных средств, в соответствии с утверждёнными техническим заданием (Приложение 1) сметной документацией (Приложение 2).

1.4. Срок выполнения работ: со дня заключения муниципального контракта – до 30 ноября 2016 года.
2. Обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Обеспечить доступ Подрядчика на объект.

2.1.2. Передать Подрядчику сметную документацию.

2.1.3. Оплатить выполненные Подрядчиком работы после подписания акта приёмки на выполненные работы по форме КС-2 и передачи результата работ Заказчику.

2.1.4. Выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах настоящего Контракта

2.2. Подрядчик обязуется:
2.2.1. В счёт стоимости настоящего Контракта, выполнить за свой риск, своим иждивением (из своих материалов, своими силами и средствами), работы по строительству колодцев в с. Новодашково, д. Ишенино, д. Ляхово, д. Горки и д. Котлово Некрасовского района Ярославской области.

2.2.2. Обеспечить выполнение работ, предусмотренных п. 1.2 настоящего Контракта в соответствии с техническим заданием и сметной документацией.

2.2.3. Работы надлежит выполнять в соответствии с требованиями нормативных документов по изготовлению материалов и их применению в строительстве, инструкций и указаний по строительному производству.

2.2.4. Не допускать случайное уничтожение и (или) повреждение объекта.

2.2.5. При проведении проверок по целевому использованию бюджетных средств, представить все необходимые документы и информацию по выполнению работ.

2.2.6. Выделять по требованию (запросу) Заказчика своих представителей для оперативного решения вопросов, возникающих при осуществлении работ в пределах настоящего контракта, разбора жалоб и заявлений, поступающих от физических и юридических лиц, плановых и внеплановых проверок и контроля качества работ.

2.2.7. Поставляет на объект необходимые материалы, оборудование, изделия, конструкции, технику, а также осуществляет их приёмку, разгрузку, складирование и обеспечивает их сохранность.

2.2.8. Все применяемые оборудование, материалы, конструкции должны быть новыми, ранее не использованными, не ранее 2016 года выпуска, не бывшие в употреблении, не прошедшие ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств и должны иметь технические паспорта, сертификаты качества, декларации о соответствии, гарантийные талоны и иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.2.9. Нести ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных нормативной документации и в обязательных для исполнения строительных нормах и правилах за не достижение показателей объёма работ.
2.2.10. Выполнение работ в установленные Контрактом сроки.
2.2.11. Содержать рабочую площадку и прилегающие участки свободными от отходов, накапливаемых в результате выполнения работ и обеспечивает их уборку, вывоз и утилизацию. Благоустраивает территорию затронутую работами.

2.2.12. До приёмки в полном объёме работ Заказчиком, Подрядчик несёт риск случайной гибели или случайного повреждения, оборудования, материалов и результата работ, обеспечивает надлежащую охрану материалов, оборудования, строительной техники и другого имущества от начала работ и до завершения и приёмки Заказчиком.

2.2.13. Организует своими силами и средствами доставку специалистов и техники до места выполнения работ и обратно.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Приостановить работы для принятия мер по исправлению обнаруженных дефектов при обнаружении отступления от сметной документации, использования материалов, оборудования и конструкций и выполненных работ, качество которых не отвечает требованиям ТУ, ГОСТ и СНиП.
2.3.2. Проверять на соответствие установленным требованиям и нормам материалов, используемых при строительстве объекта, надзор за проведением Подрядчиком входного контроля качества материалов, изделий, поступающих на объекты строительства.

3. Производство работ
3.1. Заказчик и Подрядчик назначают своих ответственных представителей. Ответственные представители оформляют акты приёмки на выполненные работы, осуществляют контроль выполнения работ, а также производит проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов и оборудования документации и техническому заданию.

3.2. Подрядчик самостоятельно организует производство работ на объекте.

3.3. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы, применение некачественных материалов и конструкций, то Подрядчик своими силами и без увеличения стоимости работ обязан в согласованный срок исправить эти работы для обеспечения их надлежащего качества. Если Подрядчик в кратчайший (технически возможный) срок не исправит некачественно выполненные работы, не заменит некачественные материалы и конструкции, Заказчик вправе привлечь других лиц для исправления за соответствующую плату некачественно выполненных Подрядчиком работ. Все расходы, связанные с исправлением таких работ другими лицами оплачиваются Подрядчиком.

4. Порядок сдачи и приёмки работ

4.1. Приёмка выполненных работ осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. Подрядчик уведомляет Заказчика о завершении работ по настоящему Контракту за 2 (два) дня до готовности к их сдаче. Заказчик при получении уведомления организует и осуществляет приёмку результата работ.

4.3. Копии документов, подтверждающих соответствие материалов требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации, к материалам и конструкциям, передаются Заказчику при осуществлении приёмки выполненных работ.

4.4. Заказчик вправе отказаться от приёмки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования и нормальной эксплуатации объекта.

4.5. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приёмки работ Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения. По окончании работ по устранению недостатков производится приёмка выполненных работ.

4.6. Если в процессе выполнения работы выявится нецелесообразность её дальнейшего проведения, Стороны обязаны в 5-дневный срок известить друг друга о её приостановлении и в 15-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности или направлениях продолжения работ. В случае прекращения работ для Сторон наступают последствия и ответственность, предусмотренные статьями 716 и 717 ГК РФ.
5. Цена контракта и порядок расчётов
5.1. Цена муниципального контракта составляет 469 300 (четыреста шестьдесят девять тысяч триста) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

5.2. Цена Контракта является твёрдой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом №44-ФЗ от 5 апреля 2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.3. В цену контракта включены все расходы, связанные с выполнением работ по контракту, в том числе затраты на материалы и оборудование, их доставку, разгрузку и обеспечение сохранности, доставку техники и специалистов к месту выполнения работ и обратно, уборка, вывоз и утилизация строительного мусора, благоустройство территории, затронутой работами, страхование, уплата таможенных пошлин, налогов (в том числе НДС) и других обязательных платежей.

5.4. Оплата осуществляется в российских рублях в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика на основании подписанных Сторонами в 4-х экземплярах акта КС-2 и справки КС-3 не позднее 31 мая 2017 года. Авансирование не предусмотрено.
5.5. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению Сторон при его исполнении без изменения предусмотренных контрактом объёмов выполняемых работ, качества выполняемой работы и иных условий контракта.
6. Гарантии качества

6.1. В случае если качество выполненных по настоящему Контракту работ не соответствует стандартам, действующим на территории Российской Федерации, СНиПам, работы выполнены Подрядчиком с отступлениями, ухудшившими результат работы, с иными недостатками, которые делают объект работ непригодным для нормальной эксплуатации, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

· безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

· соразмерного уменьшения установленной стоимости работ.

6.2. Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается сроком на 3 (три) года с момента подписания сторонами акта КС-2 и справки КС-3.

6.3. При обнаружении в течение гарантийного срока недостатков, Заказчик должен заявить об этом Подрядчику с указанием сроков их устранения.

6.4. Исправление выявленных недостатков в гарантийный период производится за счёт Подрядчика. Течение гарантийного срока прерывается на всё время устранения недостатков.

6.5. В случае обнаружения Заказчиком дефектов выполненных работ Подрядчик, по требованию Заказчика, должен устранить такие дефекты в течение 20-ти календарных дней со дня получения извещения о выявленных дефектах.

6.6. Объём предоставления гарантий качества используемых материалов, оборудования, конструкций: соответствие их техническому заданию, государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами, техническими паспортами, гарантийными талонами, протоколами испытаний и другими документами, удостоверяющими их качество, согласно требованиям и положениям нормативных документов.

6.7. Объём предоставления гарантий качества выполненных работ в соответствии с техническим заданием, действующими строительными нормами и правилами.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

7.3.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.4.  В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств Подрядчик вправе взыскать с Заказчика штраф в размере: 11 732 рубля 50 копеек.
7.5. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.6.  Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объёму обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Подрядчиком, и определяется по формуле П = (Ц - В) x С (где Ц - цена контракта; В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Подрядчиком обязательства по Контракту, определяемая на основании документа о приёмке результатов выполнения работ; С - размер ставки).
Размер ставки определяется по формуле [image: image1.wmf]ЦБ

C= Cx

ДП

 (где [image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента K; ДП - количество дней просрочки).

Коэффициент К определяется по формуле K = ДП / ДК x 100% (где ДП - количество дней просрочки; ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При K, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При K, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При K, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени..
7.7. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере: 46 930 рублей 00 копеек.
7.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
8. Форс – мажорные обстоятельства
8.1. Ни одна из Сторон не несёт ответственности в случае невыполнения, несвоевременного выполнения какого – либо обязательства по Контракту, если это последовало исключительно в результате наступления или действия обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажорных).

8.2. Затронутая форс – мажорными обстоятельствами Сторона обязана о наступлении и прекращении таких обязательств, немедленно, не позднее 5 дней с момента их наступления, известить об этом другую Сторону в письменном виде. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств, о возможных их последствиях. Несвоевременное извещение о форс – мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону возможности ссылаться на них в будущем.

8.3. Форс – мажорными обстоятельствами Стороны договорились считать: наводнение, сель, землетрясение, эпидемии, военные действия, иное подобное перечисленному.

8.4. Наступление форс – мажорных обстоятельств может вызвать увеличение срока исполнения настоящего Контракта на период их действия.

9. Разрешение споров между сторонами
9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения Контракта, разрешаются Сторонами путём ведения переговоров либо выставления досудебной претензии, достигнутые договоренности фиксируются дополнительным соглашением Сторон, а в случае не достижения согласия спор передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Ярославской области.

9.2. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненных работ или их причин и невозможности урегулирования этого спора переговорами по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза.

9.3. Расходы на экспертизу несёт Подрядчик.

10. Расторжение контракта
10.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения Контракта по обстоятельствам, предусмотренным гражданским законодательством.
11. Заключительные положения
11.1. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким – либо ещё способом доступными третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих взаимодействие Сторон в рамках Контракта, иначе как с письменного согласия Сторон.

11.2. Любое уведомление по Контракту даётся в письменной форме в виде факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется письмом получателю по его адресу, указанному в разделе 12 настоящего Муниципального контракта.

11.3. Все указанные в Контракте приложения являются его неотъемлемой частью.
12. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
ЗАКАЗЧИК

МУ «Капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и тарифной политики Некрасовского муниципального района»

152260, Ярославская область, р.п. Некрасовское, ул. Советская, 73.

УФК по Ярославской области (Управление финансов НМР, МУ «КС ЖКХ и ТП НМР», л.с. 801.01.009.6)

ИНН 7621008407

КПП 762101001

БИК 047888001

р/с 40204810700000000037 отделение Ярославль г. Ярославль
Директор
______________________ К.С.Снакин
мп

ПОДРЯДЧИК

ИП Клочков А. В.
601803, Владимирская область, г. Юрьев-Польский, ул. Горького, д. 24, кв. 51
Р/сч. 40802810904260000202 в Филиале ВРУ ПАО «МИНБ» г. Владимир, пр-кт Ленина, 35

К/сч. 30101810200000000716

БИК 041708716
ОГРН 315332600002572
ИНН 331000292232
Телефон: 89107779877
_________________________А.В.Клочков
мп